Et si sic dicatur, tunc conveniens est dicere consequenter, quod contrarietas 
non est ambo contraria, sed contrarietas propositionis A ad propositionem B 
est propositio A, et contrarietas propositionis B ad A est B propositio. Et sic de 
contradictione et aequipollentia et huiusmodi. Unde sic una simplex proposi­
tio categorica est contradictio et est contrarietas et aequipollentia. Sed tamen 
quia nomina sunt ad placitum, nos saepe utimur nominibus abstractis correlati- 
vorum ad invicem eiusdem rationis, secundum quod supponunt coniunctim pro 
ambobus invicem correlativis. Sic enim dicimus contradictionem esse affirmatio­
nem et negationem eiusdem de eodem etc., et oppositionem contrariam esse 
universalem affirmativam et universalem negativam, et similitudinem esse quali­
tates invicem similes, et sic de aliis. Et quodcumque istorum aliquis voluerit 
dicere, dicat convenienter.

Rationes quae factae fuerunt in principio quaestionis, possunt faciliter solvi 
ex dictis nunc et alias.

Et sic est finis quaestionum Praedicamentorum etc.

tione K 189 et medietas pro dimidio] solum AE  190 sed pater om. AE  sed duplum 
om. AE  191 rationabile] vere simile K verisimile LLi simile est K 117 vb quod ambo] 
ab L invicem om. AE  192-193 sed2  . . . cane] invicem L 192 si om. AE  si Li 150 
vb qualitas 192-193 A . . . cane] et similitudo qualitatis ut AE  194 similitudines] 
similes AE  197 ambo]oppositio K 198 sic] add. dicitur E 199 et aequipollentia 
om. AE  199-200 et2  . . . aequipollentia om. Li 199 huiusmodi E 69 vb Unde sic] 
si sint vera AE  200 et aequipollentia om. AE  200-202 Sed . . . eiusdem om. AE

201 placitum L 47 vb nos 202 ad invicem om. KL 203 contradictionem esse 
om. AE  204 etc. om. AE  etj] add. tunc AE  209 nunc et alias om. AEK 210 etc.] 
magistri Iohannis Buridani de tertia lectura. Deo laus. Expliciunt quaestiones Praedicamen­
torum et Pradicabilium datae a reverendo magistro Iohanne Buridano finitae et completae 
per Wernarum Korstiani de Lederdam anno Domini MCCCLXXXIX ipso die Gereonis et 
Victoris Martyrum. Deo laus. A Et . . . etc.] Et sic Dei gratia finitae sunt quaestiones Buri­
dani de tertia lectura libri Praedicamentorum etc. E etc. L Et sic est finis quaestionis 19 (!) 
et per consequens omnium super libro Praedicamentorum Aristotelis a magistro venerando 
Iohanni Buridano compilatarum Parisius etc. etc. Li

190

195

200

205

210

167

1

5

10

15

20

25

30

QUAESTIO 4A

Quaestio quarta, utrum aliquod nomen verificetur de aliquo subiecto, de quo 
ratio talis nominis non poterit verificari.